La conferenza che già si era rivolta a Roma dal suo principio con un devoto telegramma al Santo Padre<sup>901</sup>, a Roma si rivolgeva al suo chiudersi con due proposte. La prima era di presentare e raccomandare alla Sacra Congregazione Consistoriale come candidato alla direzione del "Collegio Polacco"<sup>902</sup> in Roma il Rev.do Giorgio Gautier<sup>903</sup>, dottore in Diritto Canonico, giu-

<sup>900</sup> Stanislaus Piekarski (1868-1943), praefectus Departimenti Confessionum in Ministerio Confessionum Religiosarum et Instructionis Publicae.

<sup>901</sup> Textum telegrammatis episcoporum Polonorum ad summum pontificem dati cfr. in WAW, 9(1919:) nr 3, p. 89. Responsum et vota Sancti Patris cfr. ibidem, nr 4, p. 117.

<sup>902</sup> Hic agitur de Hospitio alias Instituto Polonorum, quod ad mentem episcoporum destinatum erat sacerdotibus Romae studiis operam navantibus. Collegium autem Polonorum tunc in Via Maronitarum 32 situm destinabatur clericis nondum ordinatis, et ab a. 1938 regebatur a sacerdotibus ex Congregatione Resurrectionis Domini. Cfr. Wilk, *Episkopat*, p. 207; *Stulecie Papieskiego Kolegium Polskiego w Rzymie 1866-1966* [Centesimum anniversarium Pontificii Collegii Polonorum Romae 1866-1966], Romae 1966, p. 32-37. Cfr. etiam J. Kopiec: *Z dziejów Papieskiego Instytutu Polskiego w Rzymie do 1945 r.* [Ex historia Pontificii Instituti Polonorum Romani usque ad a. 1945], "Nasza Przeszłość", 79(1993), p. 335-359.

<sup>903</sup> Georgius Gautier (1874-1914). Studiis doctrinae in gymnasio Varsaviensi confectis, stipendia meruit in exercitu Russico et militiam absolvit in gradu officialis (militibus praepositi). Deinde studuit in Facultate Iuridica Universitatis Varsaviensis. Accepta venia auctoritatum saecularium ingressus est Seminarium s. Ioannis Varsiae, unde ordine subdiaconatus suscepto profectus est Romanum, ubi in Pontificia Universitate Gregoriana studia perrexit et gradum doctoris iuris canonici adeptus est. A. 1907 in patriam reversus sacerdotes accepit. A. 1909-1926 fuit professor iuris canonici et a. 1927-1939 functus est munere provisoris ad res cum discipline et doctrina coniunctas in Seminario Metropolitano Varsaviensi. Ab a. 1922 fuit etiam consiliarius in Curia Metropolitana et membrum Consilii Artificum et Architectorum archidiocesis Varsaviensis. Ab a. 1927 parochus paroe-

dice sinodale e giudice assessore in questa Curia Arcivescovile non che Vice-rettore del Seminario teologico. E' nato nel 1874 e venne ordinato nel 1907<sup>nn)</sup>.